Blatt 1
Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung 1,00 1,00
Summe Anlagevermégen 1,00 1,00
B. Umlaufvermégen
I. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 386.128,11 408.388,25
Summe Umlaufvermdgen 386.128,11 408.388,25

386.129,11 408.389,25




Blatt 2
Vermogensubersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

PASSIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Eigenkapital Verein

I. Gewinnrucklagen
1. Freie Rucklage 100.000,00 100.000,00
[I. Ergebnisvortrag 308.389,25 288.269,41
[ll. Jahresergebnis 22.260,14- 20.119,84
Summe Eigenkapital 386.129,11 408.389,25

386.129,11 408.389,25




Kontennachweis zur Vermogensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Blatt 3

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA

Konto

690 0

1800 0
1800 1
1800 2

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-

ausstattung

Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
ApoBank 000 7817894

ApoBank 010 7817894

Volksbank Darmstadt-Mainz eG

EUR

59.396,44
236.756,61

89.975,06

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1,00 1,00
91.569,36

236.756,61

80.062,28

386.128,11 408.388,25
386.129,11 408.389,25




Blatt 4

Kontennachweis zur Vermogensibersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Freie Ricklage
2100 0 Freie Rucklagen 8 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisvortrag
2970 0 Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

EUR

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
100.000,00 100.000,00
308.389,25 288.269,41
22.260,14- 20.119,84
386.129,11 408.389,25




Blatt 5
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
buhren und Umlagen 193.040,00 180.200,00
2. Neutrale Einnahmen 311,60 0,00
193.351,60 180.200,00
SUMME EINNAHMEN 193.351,60 180.200,00
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehélter 17.800,00 17.147,06
b) Gesetzliche soziale Abgaben 4.088,07 3.660,76
21.888,07 20.807,82
2. Steuern, Versicherungen und Beitrége 77.216,06 55.729,07
3. Werbe- und Reisekosten 53.094,03 56.847,77
4. Instandhaltung und Werkzeuge 459,50 0,00
5. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 0,00 267,00
6. Verschiedene Ausgaben 82.771,01 41.452,40
Summe Ausgaben 235.428,67 175.104,06
7. Neutrale Ausgaben 0,00 1.360,00
SUMME AUSGABEN 235.428,67 176.464,06

C. JAHRESERGEBNIS 42.077,07- 3.735,94




Blatt 6
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. EINNAHMEN
1. Neutrale Einnahmen 25.389,51 40.892,29
SUMME EINNAHMEN 25.389,51 40.892,29

B. AUSGABEN
1. Verschiedene Ausgaben 327,74 519,93
2. Umsatzsteuer-Zahlung 4.694,62 39.547,37
Summe Ausgaben 5.022,36 40.067,30
3. Neutrale Ausgaben 780,56 0,00
SUMME AUSGABEN 5.802,92 40.067,30

C. JAHRESERGEBNIS 19.586,59 824,99



Blatt 7

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

ZWECKBETRIEB

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. EINNAHMEN
1. Einnahmen 0,00 15.558,91
SUMME EINNAHMEN $ 15.558,91

B. JAHRESERGEBNIS 0,00 15.558,91




Blatt 8
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

Geschéftsjahr
EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen 537,80
2. Umsatzsteuer 102,18
- 639,98
SUMME EINNAHMEN 639,98
B. AUSGABEN
1. Verschiedene Ausgaben 344,23
2. Vorsteuer 65,41
Summe Ausgaben 409,64
SUMME AUSGABEN 409,64
C. JAHRESERGEBNIS 230,34
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Jahresergebnis 230,34

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 230,34

Vorjahr
EUR

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00




Blatt 9

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto

4000 0

48300

6000 0

61100
61200

64000
64200
6420 1
64300
6430 1
6430 2
6860 0

6600 0
66100
6630 0
6640 0
6643 0
6644 0
6650 0
6650 1

64950

62200

63000
63010
63011
6304 0
63050
6800 0

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitrégen, Aufnah-

megebihren und Umlagen
Echte Mitgliedsbeitrage

Neutrale Einnahmen
Sonstige betriebliche Ertréage

Léhne und Gehalter
Léhne und Gehalter

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

BAO Mitgliedsbeitrag

Mitgliiledsbeitrag SpiFa

Beitrage AWMF

Beitrage FESSH

Beitrage DGOU

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten/Sponsoring

Geschenke abzugsféhig ohne § 37b EStG
Reprasentationskosten

Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten Preisgelder

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten

Reisekosten Vorstand

Instandhaltung und Werkzeuge
Wartungskosten fir Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermégen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Verschiedene Ausgaben

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Verwaltungskosten

Website, Internet
Veranstaltungskosten

Kosten der Mitgliederverwaltung
Porto

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
193.040,00 180.200,00

311,60 0,00

17.800,00 17.147,06

4.036,58 3.609,96
_ 51,49 ~ 50,80
4.088,07 3.660,76

3.883,80 1.359,41
8.876,67 8.930,00
12.045,00 11.000,00
2.975,00 2.830,00
28.268,65 16.980,00
0,00 640,00
21.166,94 13.989,66
77.216,06 55.729,07

10.526,29 28.749,75
0,00 1.672,27
240,00 10.487,21
4.867,71 0,00
11.331,20 0,00
2.086,17 0,00
13.679,87 15.938,54
10.362,79 0,00
53.094,03 56.847,77

459,50 0,00

0,00 267,00

0,00 13.123,35

0,00 250,68

0,00 519,27
5.849,64 10.408,59
64.674,60 0,00
971,38 11,96-
71.495,62- 24.289,93-
40.693,94 46.548,34



Blatt 10

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto Bezeichnung

Ubertrag

Verschiedene Ausgaben
6805 0 Telefon
6821 0 Fortbildungskosten
6825 0 Rechts- und Beratungskosten
6827 0 Abschluss- und Prifungskosten
6830 0 Buchhaltungskosten
6830 1 Lohnbuchhaltung

Neutrale Ausgaben
6390 0 Zuwendungen,Spenden steuerl. n. abziehb.

JAHRESERGEBNIS

Geschéftsjahr

EUR EUR

40.693,94
71.495,62-
137,20
0,00
5.566,17
1.376,92
3.905,00
290,10

82.771,01

0,00

42.077,07-

Vorjahr
EUR

46.548,34
24.289,93-

0,00
1.000,00
3.928,22
6.269,55
5.464,70

500,00

41.452,40

1.360,00

3.735,94



Blatt 11

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

VERMOGENSVERWALTUNG

Konto

4863 0
71000

68550

38430

38440

76300

Bezeichnung

Neutrale Einnahmen
Kongresserlose
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Verschiedene Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

Umsatzsteuer-Zahlung
Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer fruhere Jahre

Neutrale Ausgaben
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

JAHRESERGEBNIS

EUR

22.430,05

2.959,46

4.694,62

0,00

Geschéftsjahr
EUR

25.389,51

327,74

4.694,62

780,56

19.586,59

Vorjahr
EUR

38.920,96
1.971,33

40.892,29

519,93

3.516,90

36.030,47

39.547,37

0,00

824,99




Blatt 12

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

ZWECKBETRIEB

Geschéftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Einnahmen

0,00 15.558,91

4200 0 Erlose

JAHRESERGEBNIS 0,00 15.558,91




Blatt 13
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Einnahmen
4403 0 Erlose a. Teilneh./Nutzungsgeb.19% USt 537,80 0,00
Umsatzsteuer
3806 0 Umsatzsteuer 19% 102,18 0,00
Verschiedene Ausgaben
6827 0 Abschluss- und Prifungskosten 344,23 0,00
Vorsteuer
1406 0 Abziehbare Vorsteuer 19% 65,41 0,00
JAHRESERGEBNIS 230,34 0,00
STEUERLICHE KORREKTUREN
Jahresergebnis
Jahresergebnis 230,34 0,00

STEUERLICHER GEWINN nach & 4 Abs. 3
EStG 230,34 0,00




Blatt 14
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fir Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharentbersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fiur Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

Ideeller Bereich Vermdgensverwaltung Wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
31.12.2024 31.12.2024 31.12.2024
EUR EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbei-
tragen, Aufnahmegebihren
und Umlagen 193.040,00 0,00 0,00
2. Einnahmen 0,00 0,00 537,80
3. Neutrale Einnahmen 311,60 25.389,51 0,00
4. Umsatzsteuer 0,00 0,00 102,18
193.351,60 25.389,51 639,98
SUMME EINNAHMEN 193.351,60 25.389,51 639,98
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter 17.800,00 0,00 0,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 4.088,07 0,00 0,00
21.888,07 0,00 0,00
2. Steuern, Versicherungen und
Beitrage 77.216,06 0,00 0,00
3. Werbe- und Reisekosten 53.094,03 0,00 0,00
4. Instandhaltung und Werk-
zeuge 459,50 0,00 0,00
5. Verschiedene Ausgaben 82.771,01 327,74 344,23

Ubertrag 42.077,07- 25.061,77 295,75

Blatt 15

Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

193.040,00
537,80
25.701,11
102,18

219.381,09

219.381,09

17.800,00
4.088,07

21.888,07

77.216,06

53.094,03

459,50

83.442,98

16.719,55-



Blatt 16

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Spharentbersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft fiur Handchirurgie e. V. Férderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

Ubertrag

6. Vorsteuer

7. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Ausgaben
8. Neutrale Ausgaben

SUMME AUSGABEN

C. JAHRESERGEBNIS

D. STEUERLICHE
KORREKTUREN

Jahresergebnis

E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs. 3 EStG

Ideeller Bereich

31.12.2024
EUR

42.077,07-

0,00

0,00

235.428,67

0,00

235.428,67

42.077,07-

0,00

0,00

Vermdgensverwaltung

31.12.2024
EUR

25.061,77

0,00

4.694,62
5.022,36
780,56

5.802,92

19.586,59

0,00

0,00

Wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe

31.12.2024
EUR

295,75

65,41

0,00

409,64

0,00

409,64

230,34

230,34

230,34

Gesamtsicht bis

31.12.2024
EUR

16.719,55-

65,41

4.694,62
240.860,67
780,56

241.641,23

22.260,14-

230,34

230,34




