

Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1,00	1,00	1,00
Summe Anlagevermögen	1,00	1,00	1,00
B. Umlaufvermögen			
I. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	386.128,11	408.388,25	408.388,25
Summe Umlaufvermögen	386.128,11	408.388,25	408.389,25
	386.129,11	408.389,25	408.389,25

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital Verein			
I. Gewinnrücklagen			
1. Freie Rücklage		100.000,00	100.000,00
II. Ergebnisvortrag		308.389,25	288.269,41
III. Jahresergebnis		22.260,14-	20.119,84
Summe Eigenkapital		386.129,11	408.389,25
		386.129,11	408.389,25

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts-ausstattung				
690 0	Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung		1,00	1,00
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-haben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800 0	ApoBank 000 7817894	59.396,44		91.569,36
1800 1	ApoBank 010 7817894	236.756,61		236.756,61
1800 2	Volksbank Darmstadt-Mainz eG	<u>89.975,06</u>		<u>80.062,28</u>
			386.128,11	408.388,25
			<u>386.129,11</u>	<u>408.389,25</u>

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Freie Rücklage				
2100 0	Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO	100.000,00	100.000,00	
Ergebnisvortrag				
2970 0	Gewinn-/Ergebnisvortrag vor Verwendung	308.389,25	288.269,41	
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis	22.260,14-	20.119,84	
		<u>386.129,11</u>	<u>408.389,25</u>	

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

IDEELLER BEREICH

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmgebühren und Umlagen	193.040,00		180.200,00
2. Neutrale Einnahmen	<u>311,60</u>		0,00
		193.351,60	<u>180.200,00</u>
SUMME EINNAHMEN		193.351,60	180.200,00
B. AUSGABEN			
1. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	17.800,00		17.147,06
b) Gesetzliche soziale Abgaben	<u>4.088,07</u>		<u>3.660,76</u>
		21.888,07	<u>20.807,82</u>
2. Steuern, Versicherungen und Beiträge	77.216,06		55.729,07
3. Werbe- und Reisekosten	53.094,03		56.847,77
4. Instandhaltung und Werkzeuge	459,50		0,00
5. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	0,00		267,00
6. Verschiedene Ausgaben	82.771,01		41.452,40
Summe Ausgaben		235.428,67	175.104,06
7. Neutrale Ausgaben	0,00		1.360,00
SUMME AUSGABEN		235.428,67	176.464,06
C. JAHRESERGEWINIS			
		42.077,07-	3.735,94

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**VERMÖGENSVERWALTUNG**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Neutrale Einnahmen		25.389,51	40.892,29
SUMME EINNAHMEN		25.389,51	40.892,29
B. AUSGABEN			
1. Verschiedene Ausgaben		327,74	519,93
2. Umsatzsteuer-Zahlung		4.694,62	39.547,37
Summe Ausgaben		5.022,36	40.067,30
3. Neutrale Ausgaben		780,56	0,00
SUMME AUSGABEN		5.802,92	40.067,30
C. JAHRESERGEBNIS			
		19.586,59	824,99

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

ZWECKBETRIEB

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen		0,00	15.558,91
SUMME EINNAHMEN		0,00	15.558,91
B. JAHRESERGEBNIS			
		0,00	15.558,91
		=====	=====

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen	537,80		0,00
2. Umsatzsteuer	102,18		0,00
		639,98	0,00
SUMME EINNAHMEN		639,98	0,00
B. AUSGABEN			
1. Verschiedene Ausgaben	344,23		0,00
2. Vorsteuer	65,41		0,00
Summe Ausgaben	409,64	0,00	
SUMME AUSGABEN		409,64	0,00
C. JAHRESERGEBNIS			
		230,34	0,00
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Jahresergebnis		230,34	0,00
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG			
		230,34	0,00

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen				
4000 0	Echte Mitgliedsbeiträge		193.040,00	180.200,00
Neutrale Einnahmen				
4830 0	Sonstige betriebliche Erträge		311,60	0,00
Löhne und Gehälter				
6000 0	Löhne und Gehälter		17.800,00	17.147,06
Gesetzliche soziale Abgaben				
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	4.036,58		3.609,96
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>51,49</u>		<u>50,80</u>
			4.088,07	3.660,76
Steuern, Versicherungen und Beiträge				
6400 0	Versicherungen	3.883,80		1.359,41
6420 0	BAO Mitgliedsbeitrag	8.876,67		8.930,00
6420 1	Mitgliedsbeitrag SpiFa	12.045,00		11.000,00
6430 0	Beiträge AWMF	2.975,00		2.830,00
6430 1	Beiträge FESSH	28.268,65		16.980,00
6430 2	Beiträge DGOU	0,00		640,00
6860 0	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	<u>21.166,94</u>		<u>13.989,66</u>
			77.216,06	55.729,07
Werde- und Reisekosten				
6600 0	Werbekosten/Sponsoring	10.526,29		28.749,75
6610 0	Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG	0,00		1.672,27
6630 0	Repräsentationskosten	240,00		10.487,21
6640 0	Bewirtungskosten	4.867,71		0,00
6643 0	Aufmerksamkeiten Preisgelder	11.331,20		0,00
6644 0	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	2.086,17		0,00
6650 0	Reisekosten	13.679,87		15.938,54
6650 1	Reisekosten Vorstand	<u>10.362,79</u>		<u>0,00</u>
			53.094,03	56.847,77
Instandhaltung und Werkzeuge				
6495 0	Wartungskosten für Hard- und Software		459,50	0,00
Abschreibungen auf Anlagevermögen				
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen		0,00	267,00
Verschiedene Ausgaben				
6300 0	Sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		13.123,35
6301 0	Verwaltungskosten	0,00		250,68
6301 1	Website, Internet	0,00		519,27
6304 0	Veranstaltungskosten	5.849,64		10.408,59
6305 0	Kosten der Mitgliederverwaltung	64.674,60		0,00
6800 0	Porto	971,38		11,96-
Übertrag		71.495,62-		24.289,93-
			40.693,94	46.548,34

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin**IDEELLER BEREICH**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			40.693,94	46.548,34
		71.495,62-		24.289,93-
Verschiedene Ausgaben				
6805 0	Telefon	137,20		0,00
6821 0	Fortbildungskosten	0,00		1.000,00
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	5.566,17		3.928,22
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten	1.376,92		6.269,55
6830 0	Buchhaltungskosten	3.905,00		5.464,70
6830 1	Lohnbuchhaltung	290,10		500,00
			82.771,01	41.452,40
Neutrale Ausgaben				
6390 0	Zuwendungen, Spenden steuerl. n. abziehb.	0,00		1.360,00
JAHRESERGEWINIS				
			42.077,07-	3.735,94

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

VERMÖGENSVERWALTUNG

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Neutrale Einnahmen				
4863 0	Kongresserlöse	22.430,05		38.920,96
7100 0	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.959,46		1.971,33
			25.389,51	40.892,29
Verschiedene Ausgaben				
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs		327,74	519,93
Umsatzsteuer-Zahlung				
3843 0	Umsatzsteuer Vorjahr	4.694,62		3.516,90
3844 0	Umsatzsteuer frühere Jahre	0,00		36.030,47
			4.694,62	39.547,37
Neutrale Ausgaben				
7630 0	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)		780,56	0,00
JAHRESERGEBNIS				
		19.586,59		824,99

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

ZWECKBETRIEB

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Einnahmen			
4200 0	Erlöse	0,00		15.558,91
	JAHRESERGEWINIS		0,00	15.558,91

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen				
4403 0	Erlöse a. Teilneh./Nutzungsgeb.19% USt		537,80	0,00
Umsatzsteuer				
3806 0	Umsatzsteuer 19%		102,18	0,00
Verschiedene Ausgaben				
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten		344,23	0,00
Vorsteuer				
1406 0	Abziehbare Vorsteuer 19%		65,41	0,00
JAHRESERGEWINIS				230,34
				0,00
STEUERLICHE KORREKTUREN				
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		230,34	0,00
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG				230,34
				0,00

Blatt 14

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
A. EINNAHMEN				
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	193.040,00	0,00	0,00	193.040,00
2. Einnahmen	0,00	0,00	537,80	537,80
3. Neutrale Einnahmen	311,60	25.389,51	0,00	25.701,11
4. Umsatzsteuer	0,00	0,00	102,18	102,18
	193.351,60	25.389,51	639,98	219.381,09
SUMME EINNAHMEN	193.351,60	25.389,51	639,98	219.381,09
B. AUSGABEN				
1. Personalkosten				
a) Löhne und Gehälter	17.800,00	0,00	0,00	17.800,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben	4.088,07	0,00	0,00	4.088,07
	21.888,07	0,00	0,00	21.888,07
2. Steuern, Versicherungen und Beiträge	77.216,06	0,00	0,00	77.216,06
3. Werbe- und Reisekosten	53.094,03	0,00	0,00	53.094,03
4. Instandhaltung und Werkzeuge	459,50	0,00	0,00	459,50
5. Verschiedene Ausgaben	82.771,01	327,74	344,23	83.442,98
Übertrag	42.077,07-	25.061,77	295,75	16.719,55-

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG - Sphärenübersicht vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Gesellschaft für Handchirurgie e. V. Förderung der Wissenschaft und Forschung, Berlin

	Ideeller Bereich 31.12.2024 EUR	Vermögensverwaltung 31.12.2024 EUR	Wirtschaftliche Geschäftsbetriebe 31.12.2024 EUR	Gesamtsicht bis 31.12.2024 EUR
Übertrag	42.077,07-	25.061,77	295,75	16.719,55-
6. Vorsteuer	0,00	0,00	65,41	65,41
7. Umsatzsteuer-Zahlung	0,00	4.694,62	0,00	4.694,62
Summe Ausgaben	235.428,67	5.022,36	409,64	240.860,67
8. Neutrale Ausgaben	0,00	780,56	0,00	780,56
SUMME AUSGABEN	235.428,67	5.802,92	409,64	241.641,23
C. JAHRESERGEBNIS	42.077,07-	19.586,59	230,34	22.260,14-
D. STEUERLICHE KORREKTUREN				
Jahresergebnis	0,00	0,00	230,34	230,34
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG	0,00	0,00	230,34	230,34